
S M L O U V A  O D Í L O
o provedení stavebních prací ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zák. Č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,

v pl. znění, dále také jen „smlouva*1, popř. „SoD“

Rekonstrukce silnic III/1709, III/1726, III/17012 Kraselov
číslo smlouvy zhotovitele: číslo smlouvy objednatele: 6/VZ/2020

1. Smluvní strany
1.1. Objednatel (stavebník):

Sídlo:

Zastoupený:

Tel:

E-mail:

IČO:
ID datové schránky: 

Bankovní spojem:

Správa a údržba silnic Jihočeského kraje
příspěvková organizace
Nemanická 2133/10,370 10 České Budějovice 

Ing. Janem Štíchou, ředitelem organizace 

387 021 010 

sekretariat@susjk.cz

70971641 DIČ: CZ70971641
cadk8eb

Správa a údržba siinic 
Jihočeského kraje

České Budějovice

Došlo: -  7 - o v  2020

č -i-: jcZ ocžo
Přiděleno: '
Počet listů/ příloh: O \

.................................... . . ........ .................................

Objednatel je právnickou osobou zapsanou v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Českých 
Budějovicích, oddíl Pr, vložka 173, datum zápisu 1.7. 2002.

Zástupce ve věcech smluvních:
Zástupce ve věcech technických: 

Technický dozor stavebníka (dále TDS): 

Koordinátor bezpečnosti práce: 

jako objednatel na straně jedné

Ing. Jan Štícha tel.: 387 021 010
......................l tel.: .................

............................... tel.:....... ...... ..... 

.................... tel.: .................

1.2. Zhotovitel: 

Sídlo:

Zastoupený:

IČO:

Bankovní spojení: 

Zápis v OR:

PORR a.s.

Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 10

....... ............. ................. ředitelem úseku Dopravních a inženýrských 
staveb, Oblast Čechy - Střed (na základě plné moci) a 
.............. ................ . edoucím provozu Jih na úseku Dopravních a 
inženýrských staveb, Oblast Čechy - Střed

43005560 DIČ: CZ43005560

................................ . . .................................

Městský soud v Praze, odd. B, vložka 1006

Zástupce ve věcech technických: ...................., vedoucí provozu Jih, tel.: .................
Odpovědný stavbyvedoucí: ........................, tel.:.. .. .. .. .. .. .. .. .. , (č. autorizace 0011394)

jako zhotovitel na straně druhé

Strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny.

mailto:sekretariat@susjk.cz


2. Předmět plnění dle této smlouvy je provedení stavby:

„Rekonstrukce silnic III/1709, III/1726, III/17012 Krasclov“

2.1. Zhotovitel se zavazuje na základě podmínek této smlouvy o dílo (dále SoD) provést a objednatel 
převzít předmět smlouvy bez vad a nedodělků v době předání a uhradit cenu podle této smlouvy a 
podle podmínek dohodnutých v této smlouvě.

Místem plnění jsou silnice 111/1709, III/1726,111/17012 a přidružený prostor v obci Kraselov, okres 
Strakonice.

2.2. Rozsah a podmínky provádění díla jsou dány zadávací dokumentací č. 6/VZ/2020, dále 
projektovou dokumentací stavby „Rekonstrukce silnic v průtahu obcí Kraselov“, ve stupni DSP 
+ ZDS/PDPS, vypracovanou projekční kanceláří VPÚ DECO Praha a.s., Podbabská 1014/20, 160 
00 Praha 6, IČO 60193280 a oceněným soupisem prací z nabídky zhotovitele, který je nedílnou 
součástí této SoD.

2.3. Na stavbě se podílejí dva investoři, přičemž objednatel je investorem následujících objektů:
SO 000 -  Všeobecné položky 
SO 101 -  Rekonstrukce silnic 
SO 180 -  Dopravně inženýrské opatření

2.4. Zhotovitel přebírá závazek k provedení prací za úhradu nad rámec PD a zadávacích podmínek 
výběrového řízení, které bude nutno realizovat na podkladě oprávněných rozhodnutí příslušných 
orgánů při stavebním řízení nebo při závěrečné kontrolní prohlídce nebo budou vyvolány 
potřebami stavby vedle prací, které budou kvalifikovány jako drobné vady a nedodělky.

2.5. Zhotovitel se zavazuje, že dílo bude provedeno podle skladby požadované objednatelem, včetně 
zákresu skutečného provedení, a bude odpovídat platným českým zákonům, českým, evropským a 
mezinárodním normám a platným TP a TKP, a dalším předpisům uvedeným v systému jakosti MD 
ČR v aktuálním znění souvisejícím s pozemními komunikacemi, jejich příslušenstvím a součástmi, 
a dále pak obecně závazným a doporučeným předpisům a metodikám. Je-li v zadávací dokumentaci 
definován konkrétní výrobek (nebo technologie), má se za to, že je tím definován minimální 
požadovaný standard a v nabídce může být nahrazen i výrobkem nebo technologií srovnatelnou.

2.6. Zhotovitel dále prohlašuje, že k provedení díla má potřebné oprávnění k podnikání a práce provede 
osobami odborně způsobilými.

2.7. Zhotovitel je oprávněn provést dílo i prostřednictvím poddodavatelů odsouhlasených objednatelem. 
V takovém případě nese odpovědnost za splnění smlouvy a odpovídá za vady díla, jako by je 
prováděl sám.

2.8. Zhotovitel se zavazuje při realizaci díla využít výhradně poddodavatele, jejichž soupis bude uveden 
ve stavebním deníku. Výměna kteréhokoli ze poddodavatelů během realizace díla je možná pouze 
s předchozím písemným souhlasem zástupce objednatele. Za důvod k odepření souhlasu se však 
považuje, pokud má jít o výměnu poddodavatele, pomocí kterého zhotovitel prokazoval 
v zadávacím řízení kvalifikaci a zhotovitel neprokáže způsobem stanoveným pro prokázání 
kvalifikace v zadávacím řízení, že nový poddodavatel splňuje kvalifikaci minimálně v rozsahu, 
v němž ji v zadávacím řízení prokázal původní poddodavatel. Objednatel je rovněž oprávněn 
odepřít souhlas s výměnou poddodavatele tehdy, pokud navrhovaný nový poddodavatel podal 
v zadávacím řízení na stejnou zakázku vlastní nabídku nebo byl poddodavatelem jiného účastníka 
v tomto zadávacím řízení.

3. Termín plnění
3.1. Zahájení prací: v den předání staveniště (předpoklad duben 2020)

Zhotovitel je povinen převzít staveniště nejpozději do 5-ti kal. dnů po vyzvání objednatelem. 

Dokončení prací a předání stavby: 240 kal. dnů ode dne předání staveniště včetně

Zhotovitel kompletně dokončí a předá dílo: do 270 kal. dnů ode dne předání staveniště včetně
(viz bod SoD 3.6.)



3.2 Objednatel se zavazuje předat zhotoviteli staveniště protokolárně prosto práv třetích osob včetně 
všech podkladů pro provedení díla. Na výzvu objednatele je zhotovitel povinen poskytnout 
potřebnou součinnost a staveniště převzít.

3.3. Změna termínů dokončení stavby bude provedena v těchto případech:

• objednatel přeruší stavební práce z důvodů na jeho straně
• změna rozsahu prací nebo realizace víceprací

3.4. Stanovení nového termínu dokončení výstavby se uskuteční posunutím o počet dnů:

• na které byla stavba přerušena z důvodů na straně objednatele
• odpovídající rozsahu požadovaných prací nad rámec původní nabídky

3.5. V případě, že zhotovitel neprovede stavbu řádně a včas v souladu s touto smlouvou, je povinen 
o tom informovat objednatele nejpozději 14 kalendářních dní přede dnem předáním stavby podle 
tohoto odstavce a současně mu oznámit termín, kdy bude stavba předána.

3.6. Dílo bude kompletně dokončeno do 270 kalendářních dnů ode dne předání staveniště včetně. 
Předáním díla se rozumí předání všech podkladů, průzkumů a dokladů o zkouškách prováděných 
po uvedení díla do provozu potřebných k závěrečné kontrolní prohlídce a finančnímu vypořádání 
obou smluvních partnerů, včetně 4 ks dokumentace skutečného provedení a geodetického zaměření 
stavby jak ve fyzické, tak v digitální podobě, pokud neměl zhotovitel povinnost odevzdat je 
současně s dokončením a předáním stavby a oddělovací geometrický plán v počtu 15 ks. 
Geometrický plán bude projednán před odsouhlasením příslušným katastrálním úřadem se 
zástupcem objednatele ve věcech technických.

4. Cena díla
4.1. Smluvní strany uzavřely dohodu o ceně - o způsobu smluvení ceny podle ust. § 2 odst. 2 zákona 

č. 526/1990 Sb., o cenách, v pl. znění.
Za celé dílo podle této smlouvy se sjednává nejvýše přípustná cena takto:

Smluvní cena díla bez DPH 8 566 974,84 Kč

DPH 21%____________________________________________________________ 1 799 064,72 Kč

Smluvní cena díla včetně DPH 10 366 039,56 Kč

slovy: deset milionů tři sta šedesát šest tisíc třicet devět korun českých padesát šest haléřů 
včetně DPH.

Skutečná cena díla bude fakturována na základě odsouhlasení měrných jednotek 
s jednotkovými cenami položkového výkazu, zástupci smluvních stran ve věcech technických 
/případně výkazu výměr či jiného ukazatele/.

Objednatel z důvodu § 92a, zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v pl. znění, 
prohlašuje, že plnění, které je předmětem této smlouvy, nebude použito pro jeho 
ekonomickou činnost.

4.2. Cena díla je stanovena na základě cenové nabídky zhotovitele, která tvoří nedílnou součást této 
smlouvy a obsahuje veškeré náklady a zisk zhotovitele nezbytné k realizaci díla v cenové úrovni 
k datu předání díla. Jednotkové ceny jsou uvedeny a sjednány bez daně z přidané hodnoty a jsou 
pevné po celou dobu realizace díla.

4.3. Cena díla se sjednává pro danou dobu plnění jako cena nejvýše přípustná se započtením veškerých 
nákladů, rizik, zisku a finančních vlivů (např. inflace).

4.4. Objednatel připouští následující případy, kdy je možno změnit výši nabídkové ceny:
a) bude-li objednatel požadovat provedení jiných prací než těch, které jsou uvedeny v zadávací 

dokumentaci a jejichž rozsah mu nebyl při vypisování soutěže znám, a které zhotovitel 
nezavinil ani nemohl předvídat, nebo pokud objednatel vyloučí některé práce nebo dodávky 
z předmětu plnění,

b) budou-li při realizaci zjištěny skutečnosti odlišné od projektové dokumentace předané



objednatelem (neodpovídající geologické údaje apod.),
c) změní-li se sazby DPH.

4.5. Způsob sjednání změny ceny
a) Nastane-li některá z podmínek, za kterých je možná změna sjednané ceny, je zhotovitel 

povinen provést výpočet změny nabídkové ceny a předložit jej objednateli k odsouhlasení.
b) Zhotoviteli vzniká právo na zvýšení sjednané ceny teprve v případě, že změna bude

odsouhlasena objednatelem.
c) Objednateli vzniká právo na snížení sjednané ceny teprve v případě, že změna bude

odsouhlasena zhotovitelem.
d) Zhotoviteli zaniká jakýkoliv nárok na zvýšení sjednané ceny, jestliže neoznámí,

prostřednictvím technického dozoru, nutnost jejího překročení a výši požadovaného zvýšení 
ceny bez zbytečného odkladu poté, kdy se ukázalo, že je zvýšení ceny nevyhnutelné. Toto 
oznámení však nezakládá právo zhotovitele na zvýšení sjednané ceny. Zvýšení sjednané ceny je 
možné pouze za podmínek daných tímto smluvním ujednáním.

e) Cenu podle čl. 4, odst. 4.1 této smlouvy je možné zvýšit pouze v případě provedení prací nad 
rámec množství nebo kvality uvedené v předané projektové dokumentaci stavby a v příloze č. 1 
této smlouvy, a to ve výši a za podmínek stanovených v zákoně o veřejných zakázkách.

4.6. Vícepráce a méněpráce a způsob jejich prokazování
a) Vyskytnou-li se při provádění díla vícepráce nebo méněpráce, je zhotovitel povinen provést 

jejich přesný soupis včetně jejich ocenění a tento soupis (Změnový list s pořadovým číslem 
změny) předložit technickému dozoru a objednateli k odsouhlasení; v případě víceprací před 
jejich provedením.

b) Vícepráce budou oceněny takto: na základě písemného soupisu víceprací, odsouhlaseného 
technickým dozorem a oběma smluvními stranami, doplní zhotovitel prioritně jednotkové ceny 
položek podle smluvního rozpočtu; pokud v nich práce a dodávky tvořící vícepráce nebudou 
obsaženy, použije zhotovitel položky podle již v rozpočtu použité cenové soustavy s aktuální 
cenovou úrovní;
pokud se položka změny v rozpočtu stavebních prací nenachází ve smluvním rozpočtu a není 
možné použít položku z již v rozpočtu použité cenové soustavy nejblíže podobnou, bude 
použita individuální kalkulace ceny a její výpočet bude věcně a technicky zdůvodněn.

c) Méněpráce budou oceněny takto: do písemného soupisu méněprací, odsouhlaseného 
technickým dozorem a oběma smluvními stranami, doplní zhotovitel skutečné množství 
měrných jednotek s jednotkovými cenami podle položkového výkazu výměr z předložené 
nabídky a stanoví tak skutečný rozsah a cenu provedených prací.

4.7. Objednatel je povinen vyjádřit se k návrhu zhotovitele nejpozději do 5-ti dnů ode dne předložení
návrhu zhotovitele.

5. Platební podmínky

5.1. Fakturace bude prováděna lx měsíčně na základě skutečně provedených a převzatých prací, jejichž 
soupis bude tvořit přílohu faktury. Datem zdanitelného plnění bude vždy poslední den příslušného 
měsíce.

5.2. Pozastávka bude činit u každé faktury 5 % z fakturované částky včetně DPH. Celá pozastávka bude 
pak uvolněna na základě písemné žádosti zhotovitele po převzetí díla jako celku a odstranění příp. 
drobných vad a nedodělků zjištěných nejpozději při závěrečné kontrolní prohlídce, a to do 15 
kalendářních dnů. Zhotovitel má možnost nahradit uvedené zádržné bankovní zárukou.

5.3. Lhůta splatnosti faktur činí 30 kalendářních dnů ode dne jejich doručení objednateli. Platby budou 
probíhat výhradně v Kč a rovněž veškeré cenové údaje budou v této měně. Konečná faktura musí 
obsahovat soupis všech faktur vystavených od zahájení stavby.

5.4. Faktura bude vystavena v souladu s přísl. ustanoveními zákona č. 235/2004 Sb., v platném znění do 
3 dnů po převzetí prací. Nebude-li obsahovat obvyklé a podstatné náležitosti, je objednatel 
oprávněn vrátit ji zhotoviteli k doplnění. V takovém případě přestává běžet původní lhůta splatnosti 
a nová lhůta započne běžet doručením opravené faktury objednateli.



5.5. Daňové doklady musí zhotovitel objednateli doložit k zaplacení nejpozději do 10. kalendářního dne 
v měsíci následujícím po měsíci, ve kterém byly fakturované práce provedeny, a to do podatelny 
Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, která převzetí daňového dokladu rovněž potvrdí.

6. Provádění díla

6.1. Zhotovitel prohlašuje, že se důkladně seznámil s projektovou dokumentací pro provádění stavby 
a že bude při přípravě i při provádění prací postupovat podle ní.

6.2. Zhotovitel je povinen provést dílo na svůj náklad a nebezpečí a je oprávněn provést je ještě před 
stanovenou dobou.

6.3. Zhotovitel je povinen seznámit se po převzetí staveniště s rozmístěním a trasou podzemních vedení 
na staveništi dle PD a tyto buď vhodným způsobem přeložit nebo chránit, aby v průběhu provádění 
díla nedošlo k jejich poškození.

6.4. Zhotovitel je povinen staveniště zabezpečit proti vstupu nepovolaných osob a zajistit dodržování 
všech předpisů v oblasti bezpečnosti práce a požární ochrany i v případě mimořádných událostí.

6.5. Při předání staveniště bude vybranému zhotoviteli zároveň předáno pravomocné stavební povolení 
na předmětnou stavbu a 2 paré předmětné projektové dokumentace. Náklady spojené se zařízením a 
následnou likvidací staveniště nese zhotovitel včetně úklidu a uvedení do původního stavu prostor, 
jejichž úpravy nejsou součástí předmětu plnění této zakázky, ale budou stavbou dotčeny.

6.6. Náklady na energie, náklady na vytýčení stavby a veškerých inženýrských sítí dle podkladů 
předaných objednatelem, geodetické práce, veškerou dopravu, skládku, případně mezideponii 
materiálu, a to i vytěženého, včetně likvidace veškerých odpadů, jsou zahrnuty v nabídkové ceně. 
Vlastní realizaci stavby bude zhotovitel řešit tak, aby neměla nepříznivý dopad na životní prostředí 
a okolí stavby.

6.7. Ode dne převzetí staveniště je zhotovitel povinen vést stavební deník v souladu s platným 
stavebním zákonem a jeho prováděcími předpisy. Investor a TDS jsou oprávněni záznamy v deníku 
sledovat a připojovat k nim své stanovisko.

6.8. Realizace díla bude probíhat ve třech etapách vždy za úplné uzavírky silnice v místě stavby, (více 
viz PD).

6.9. Zhotovitel je povinen upozornit objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou povahu věcí 
převzatých od objednatele nebo pokynů daných mu objednatelem k provedení díla, jestliže 
zhotovitel mohl tuto nevhodnost zjistit při vynaložení odborné péče.

6.10. Dále je zhotovitel povinen upozornit objednatele na nepředpokládané skutečnosti a skryté 
překážky, které mohou mít vliv na další průběh stavby nebo znemožňují provedení díla 
dohodnutým způsobem a byly zjištěny v průběhu stavby.

6.11. Objednatel si vyhrazuje právo organizovat kontrolní dny a jejich četnost určeným zástupcem 
objednatele v závislosti na průběhu stavebních prací.

6.12. Objednatel si vyhrazuje právo zkontrolovat předmět díla při jeho provádění ve stupni před 
zakrytím jednotlivých konstrukčních vrstev. Zhotovitel je povinen pozvat jej na provedení kontroly 
s 3denním předstihem a je povinen zabezpečit účast svých pracovníků při kontrole a prověřování 
svých dodávek a prací, které provádí oprávnění zástupci objednatele a učinit neprodleně opatření 
k odstranění příp. zjištěných závad.

6.13. Na vyzvání objednatele, nejpozději však v termínu předání a převzetí díla doloží zhotovitel soubor 
certifikátů rozhodujících materiálů užitých k vybudování díla. Na vyžádání objednatele, 
technického či autorského dozoru je zhotovitel povinen předložit kdykoliv v průběhu provádění 
prací příslušné certifikáty, technické listy a technologické postupy stanovené výrobcem pro 
jednotlivé materiály a výrobky. V případě nepředložení těchto dokumentů má technický dozor 
právo práce na díle pozastavit až do doby předložení dokumentů, aniž by zhotoviteli vznikl nárok 
na prodloužení termínu dokončení díla.



6.14. Zhotovitel je povinen písemně oznámit objednateli nebo jeho zástupci ve věcech technických 
nejpozději 15 kalendářních dnů předem, kdy bude stavba připravena k předání. Objednatel je pak 
povinen nejpozději do 3 pracovních dnů od termínu stanoveného zhotovitelem zahájit přejímací 
řízení a řádně v něm pokračovat.

6.15. Předání stavby proběhne fyzickým převzetím pověřeným pracovníkem objednatele -  TDS -  
uvedeným ve smlouvě o dílo. Při přejímacím řízení je  zhotovitel povinen předložit doklady 
potřebné k uvedení stavby do režimu předčasného užívání a vyžadované příslušným správním 
orgánem. Předání stavby proběhne protokolárně zápisem, v jehož závěru objednatel prohlásí, zda 
stavbu přejímá nebo nepřejímá, a pokud ne, zjakých důvodů. Drobné vady, popřípadě nedodělky 
nebránící užívání a postupu dalších prací nebudou důvodem nepřevzetí stavby a uplatnění sankcí. 
Termín pro jejich odstranění je stanoven nejpozději na den kompletního dokončení díla. (viz bod 
SoD 3.6.)

6.16. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným zhotovením a předáním objednateli bez 
vad a nedodělků. Nejpozději při termínu předání díla jako celku zhotovitel dodá ve 3 vyhotoveních 
závěrečnou zprávu zhotovitele obsahující výsledky zkoušek, kontrol a měření, stanovených 
v příslušných technologických postupech a KZP, kopii stavebního deníku, rozhodnutí správních 
orgánů vydaných v průběhu stavby a další doklady dle 51. 3.6 této smlouvy. O předání a převzetí 
díla jsou zhotovitel a objednatel povinni sepsat protokol, v jehož závěru objednatel prohlásí, zda 
dílo přejímá nebo nepřejímá, a pokud ne, zjakých důvodů.

6.17. Zhotovitel je povinen se zúčastnit řízení o předčasném užívání stavby a závěrečné kontrolní 
prohlídky, pokud jej přizve stavební úřad. V případě, že se zhotovitel přes řádné pozvání nedostaví, 
nese veškeré náklady na opakovanou závěrečnou kontrolní prohlídku.

6.18. Zařízení staveniště bude vyklizeno nejpozději do 5 kalendářních dnů od předání a převzetí stavby 
(datum uvedené na předávacím protokolu). Vyklizení staveniště bude písemně odsouhlaseno 
pověřeným zástupcem objednatele.

6.19. Objednatelem je na uvedené stavbě určen koordinátor pro realizaci stavby uvedený v bodě 1.1. 
Zhotovitel se zavazuje k součinnosti s tímto určeným koordinátorem BOZP pro realizaci díla 
v rozsahu uložených povinností daných zák. č. 309/2006 Sb., v aktuálním znění § 16. O určeném 
koordinátoru a v druhé větě uvedených povinnostech je zhotovitel povinen v dostatečném časovém 
předstihu (nejméně 8 dní před jeho nástupem na staveniště) prokazatelně informovat další 
právnické či fyzické osoby, které budou na staveništi pracovat. V případě nedodržení tohoto 
ustanovení bude případná pokuta udělená kontrolními orgány (OIP) uplatněna k úhradě u 
zhotovitele.

7. Záruční podmínky a odpovědnost za škodu

7.1. Zhotovitel poskytuje na uvedené dílo záruku v délce 60 měsíců na celý předmět plnění. Po tuto 
dobu odpovídá za vady, které objednatel zjistil a které včas reklamoval. Záruční lhůta začíná 
plynout ode dne předání a převzetí stavby.

7.2. Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční lhůty, přičemž i reklamace odeslaná 
objednatelem v poslední den záruční lhůty se považuje za včas uplatněnou.

7.3. Objednatel je povinen vady písemně reklamovat u zhotovitele bez zbytečného odkladu po jejich 
zjištění. V reklamaci musí být vady popsány a uvedeno, jak se projevují.

7.4. Zhotovitel je povinen nejpozději do 5 kalendářních dnů (není-li objednatelem v nahlášení závady 
stanoveno jinak) od písemného nahlášení reklamované závady nastoupit k odstranění reklamačních 
vad a nejpozději do uplynutí lhůty odsouhlasené oprávněnými zástupci obou stran vady odstranit.

7.5. V případě, že zhotovitel nenastoupí k odstranění záručních vad zjištěných a uplatněných 
objednatelem v souladu se smlouvou o dílo, případně pokud je neodstraní v oboustranně 
dohodnutém termínu, má objednatel právo zadat odstranění takovýchto vad třetí straně na náklady 
zhotovitele. Takto odstraněné vady budou považovány za odstraněné zhotovitelem a zhotovitel 
ponese dál záruku za celé dílo v plném rozsahu dle této smlouvy, včetně vad odstraněných třetí



stranou.

7.6. Prokáže-li se ve sporných případech, že objednatel reklamoval neoprávněně, tzn., že jím 
reklamovaná vada nevznikla vinou zhotovitele a že se na ni nevztahuje záruční ihůta resp., že vadu 
způsobil nevhodným užíváním díla objednatel apod., je objednatel povinen uhradit zhotoviteli 
veškeré jemu v souvislosti s odstraněním vady vzniklé náklady.

7.7. Zhotovitel odpovídá za škody způsobené předáním neúplných podkladů o staveništi či za škody 
vyplývající z vady nebo neúplnosti projektu tehdy, pokud je mohl na základě svých odborných 
znalostí při vynaložení potřebné péče zjistit a objednatele na ně upozornit.

7.8. Zhotovitel odpovídá za škodu způsobenou okolnostmi, které mají původ v povaze strojů, přístrojů 
nebo jiných věcí, které zhotovitel použil nebo hodlal použít při provádění díla.

7.9. Zhotovitel na sebe přejímá zodpovědnost za škody způsobené všemi účastníky výstavby na 
zhotovovaném díle po celou dobu výstavby, tzn. do převzetí díla objednatelem bez vad a 
nedodělků, stejně tak za škody způsobené svou činností objednateli nebo třetí osobě na majetku, 
tzn., že v případě jakéhokoliv narušení či poškození majetku (např. vjezdů, plotů, objektů, 
prostranství, inženýrských sítí) je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu odstranit a 
není-li to možné, tak finančně uhradit.

7.10. Povinnost zhotovitele nahradit škodu objednateli nebo třetím osobám a způsob náhrady škody se 
řídí přísl. ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v pl. znění. Je-li již z povahy 
prováděného díla zřejmé, že ke škodám může dojít, je zhotovitel povinen s dotčenými osobami 
předem projednat přiměřenou náhradu.

7.11. Zhotovitel je povinen uzavřít pojištění proti škodám způsobeným jeho činností včetně možných 
škod způsobených ostatními účastníky výstavby, a to ve výši odpovídající možným rizikům ve 
vztahu k charakteru stavby a jejímu okolí, a to po celou dobu provádění díla. Příslušnou pojistnou 
smlouvu je zhotovitel povinen na vyžádání objednateli předložit.

7.12. Zhotovitel je rovněž povinen dodržovat ustanovení § 101 odst. 4 a násl. zákona č. 262/2006 Sb., 
v pl. znění.

8. Sankční ujednání

8.1. Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z ceny díla za každý 
i započatý kalendářní den prodlení s předáním stavby bez zásadních vad a nedodělků, (viz bod 
6.15. této SoD). Tato smluvní pokuta může být započtena proti pohledávce zhotovitele 
jednostranným úkonem objednatele.

8.2. V případě, že zhotovitel nepřevezme staveniště v termínu dle bodu 3.1 této SoD, je zhotovitel 
povinen uhradit objednateli smluvní pokutu 10 000,- Kč za každý i započatý kalendářní den 
prodlení.

8.3. Z důvodu nedodržení termínu předání díla jako celku, tzn. dodání veškerých chybějících podkladů 
a dokladů nutných pro řádné provedení závěrečné kontrolní prohlídky a úspěšné dokončení a 
finanční vypořádání díla jako celku, je zhotovitel povinen objednateli uhradit smluvní pokutu 
5 000,- Kč za každý i započatý kalendářní den prodlení.

8.4. Výše smluvní pokuty účtovaná objednatelem při nedodržení termínu na odstranění vad uvedených 
v zápisu o předání a převzetí stavby (viz bod 6.15. této SoD) bude 1 000,- Kč za každou vadu, 
u níž je zhotovitel v prodlení, a za každý i započatý kalendářní den prodlení.

8.5. Výše smluvní pokuty účtovaná objednatelem při nedodržení termínu na odstranění vad 
uplatněných v záruční době (viz bod 7.4. této SoD), které brání řádnému užívání díla, případně 
hrozí nebezpečí škody velkého rozsahu (havárie), bude 1 000,- Kč za každou vadu, u níž je zhoto
vitel v prodlení, a za každý i započatý kalendářní den prodlení.

8.6. Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 15 000,-Kč za každé prokázané 
odmítnutí závazného pokynu koordinátora bezpečnosti práce při zjištění nesouladů v činnosti 
zhotovitele na úseku BOZP.

8.7. Případné sankce udělené třetími osobami, zejména kontrolními orgány (OIP), z důvodu nedodržení



podmínek z bodu 6.20 této SoD budou uplatněny k úhradě u zhotovitele.

8.8. Smluvní pokuty budou objednatelem vyúčtovány samostatnými fakturami.

8.9. Nebude-li faktura uhrazena ve lhůtě splatnosti, je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli úrok 
z prodlení ve výši 0,05 % z fakturované částky za každý i započatý den prodlení.

9. Ostatní ujednání

9.1. Úhradou smluvních pokut dle předchozích ustanovení není dotčeno právo objednatele na náhradu 
škody.

9.2. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy o dílo, pokud je z nečinnosti zhotovitele objektivně 
zřejmé, že dílo neprovede řádně a včas. Předtím, než od smlouvy odstoupí, vyrozumí zhotovitele 
písemně o tomto svém záměru a zároveň mu stanoví lhůtu pro zjednání nápravy. Pokud i v této 
lhůtě bude zhotovitel nečinný, je objednatel oprávněn bez dalšího od smlouvy odstoupit. Tím není 
dotčeno právo objednatele na náhradu vzniklé škody.

9.3. Technický dozor stavebníka bude provádět osoba, která bude objednatelem vybraná v rámci 
veřejné zakázky malého rozsahu na tuto činnost, bude nepropojená s dodavatelem a do této 
smlouvy bude doplněna před jejím podpisem.

9.4. Činnost koordinátora bezpečnosti práce bude provádět osoba vybraná objednatelem a do této 
smlouvy bude doplněna před jejím podpisem.

10. Závěrečná ustanovení

10.1. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemným oboustranně potvrzeným a vzestupně číslovaným 
ujednáním výslovně nazvaným "Dodatek č. ... ke smlouvě o dílo č. ... „. Jiné zápisy, protokoly 
apod. se za změnu smlouvy nepovažují.

10.2. Obě smluvní strany berou na vědomí, že zadávací dokumentace objednatele č. 6/VZ/2020 a 
nabídka zhotovitele ze dne 25.02.2020 jsou nedílnou součástí této smlouvy.

10.3. Osobní údaje poskytnuté zhotovitelem jsou nezbytné pro uzavření smlouvy o dílo dle čl. 6 odst. 1 
písm. b) obecného nařízení o ochraně osobních údajů (GDPR) a jejich správcem se stává Správa a 
údržba silnic Jihočeského kraje. Údaje budou správcem uchovávány v souladu se Spisovým a 
skartačním řádem. Zhotovitel má právo požádat správce o přístup ke svým osob-ním údajům, jejich 
opravu nebo výmaz, popř. omezení zpracování a vznést námitku proti zpracování. Tyto požadavky 
budou vždy řádně posouzeny a vypořádány v souladu s příslušnými ustanoveními obecného 
nařízení o ochraně osobních údajů. Svá práva uvedená v předchozí větě může zhotovitel uplatňovat 
prostřednictvím pověřence pro ochranu osobních údajů Jihočeského kraje, jehož kontaktní údaje 
jsou uvedeny na webových stránkách Jihočeského kraje. V případě, že se budete cítit poškozeni na 
svých právech, máte právo podat stížnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů.

10.4. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva včetně jejích dodatků bude uveřejněna v registru 
smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů. Zhotovitel prohlašuje, že tato smlouva neobsahuje údaje, které tvoří předmět jeho 
obchodního tajemství podle § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

10.5. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede objednatel.

10.6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou smluvních stran a 
účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.

10.7. Nastanou-li u některé ze smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy o dílo, je 
povinna to ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupců 
oprávněných k podpisu smlouvy.

10.8. Obě strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém rozsahu této smlouvy o dílo.

10.9. Ve všech případech, které neřeší ujednání obsažená v této smlouvě, platí příslušná ustanovení



občanského zákoníku.

10.10.Tato smlouva o dílo je sepsána ve čtyřech stejnopisech splatností originálu, z nichž každá ze 
smluvních stran obdrží po dvou vyhotoveních včetně příloh.

10.11 .Nedílnou součástí této SoD jsou přílohy:

• příloha č. 1 -  Oceněný soupis prací z nabídky zhotovitele ze dne 25.02.2020
• příloha č. 2 -  Závazný časový harmonogram stavebních prací
• příloha č. 3 -  Kontrolní a zkušební plán

České Budějovice, dne - g -Q(- 2020 V Praze, dne: 25.02.2020



Firma: PORR a.s.

®  Aspe Soupis objektů s DPH
Stavba: JIH 20 DI1 - Rekonstrukce silnic v průtahu obcí Kraselov
Varianta: ZŘ -

O dbytová cena: 9.921.090,86
OC+DPH: 12.004.519,94

Objekt Popis OC DPH OC+DPH
SO 000 Všeobecné položky 287.995,61 60.479,08 348.474,69
SO 101 Rekonstrukce silnic 7.887.762,13 1.656.430,05 9.544.192,18
SO 110 Chodníky a sjezdy 1.354.116,02 284.364,36 1.638.480,38
SO 180 Dopravně inženýrská opatření 391.217,10 82.155,59 473.372,69







položka zahrnuje:
- dodání zařízení v předepsaném provedení včetně jejich osazení
- údržbu po celou dobu trváni funkce, náhradu zničených nebo ztracených kusů,
nutnou opravu poškozených části______________________________________







položka zahrnuje:
- vodorovná a svislá doprava, přemístěni, přeložení, manipulace s výkopkem
- kompletní provedeni vykopávky nezapažené i zapažené
- ošetřeni výkopišté po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatřeni
- ztíženi vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukci a objektů vč. jejich 
dočasného zajištění
- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod.
- příplatek za lepivost
- těženi po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách)
- čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz 
ustanoveni k pol. 1151,2)
- potřebné snížení hladiny podzemní vody
- těženi a rozpojováni jednotlivých balvanů
- vytahování a nošeni výkopku
- svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni 
znehodnocené klimatickými vlivy
- ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek
- paženi, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma štětových stěn)
- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů
- zhutněni podloží, případně i svahů vč. svahováni
- zřízení stupňů v podloží a lavic na svazích, neni-li pro tyto práce zřízena samostatná 
položka
- udržování výkopišté a jeho ochrana proti vodě
- odvedeni nebo obvedení vody v okolí výkopišté a ve výkopišti
- třídění výkopku
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedeni vykopávky (příjezdy, sjezdy, 
nájezdy, lešení, podpěr konstr, přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)
- nezahrnuje uložení zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazuji 
se v položce č.0141**
VYKOPÁVKY ZE ZEMNÍKŮ A SKLÁDEK TŘ I
ornice ze zemníku vč. dovozu k ohumusování
2124'0,15=318.600 [A]





















Firma: PORR a.s.4®Aspe*
S tavba:
R ozpočet:



















4*3*30=360.000 [A] předpoklad délky trvání 1. etapy je 3 měsice dle TZ 
3*2*30=180.000 [B] předpoklad délky trváni 2.etapy je 2 měsíce dle TZ
3*3*30=270.000 [C] předpoklad délky trvání 3.etapy je 3 měsice dle TZ
Celkem: A+B+C=810.0001Dl____________________________________________
položka zahrnuje sazbu za pronájem zařízení. Počet měrných jednotek se určí jako 
součin počtu zařízeni a počtu dní použiti.___________________________________



HARMONOGRAM PRACÍ - PORR a.s.

dn/h prací 1 m isie

Přípravné a pomocné práce
Zemní práce

Ostatní konstrukce a práce

Chodník,Silnice
Dokončovací práce

druh prací 3 misie

Přípravné a pomocné práce

Zemni práce
Ostatní konstrukce a práce

Chodník,Silnice
Dokončovací práce

druh prací *  misie

Přípravné a pomocné práce
Zemní práce
Ostatní konstrukce a práce
Chodník,Silnice
Dokončovací práce

dnih přec! t  m isie

Přípravné a pomocné práce
Zemní práce

Ostatní konstrukce a práce
Chodník,Silníce
Dokončovací práce

druh prací 7 m isie

Přípravné a pomocné práce

Zemní práce

Ostatní konstrukce a práce

Chodník,Silnice
Dokončovací práce



Název stavby: Rekonstrukce silnic průtahů obcí Kraselov
Zhotovitel: PORR a.s.
Z h o to v ite l ob jek tu : PORR a.s. p ředpok ládaná  doba realizace: 2020
S ta ve b n í ob jekt: SO 110



Název stavbv: Rekonstrukce silnic průtahu obci Kraselov
Zhotovitel: PORR a s.
Z ho tov ite l o b je k tu : PORR a.s. p ředpok ládaná  doba rea lizace : 2020
S tavební ob jek t: SO 110

SEZNAM M ATERIÁLU
t. prvck/mateníl výrobna / smés / dodavatel doklad jakosti pozn

\ «rytv z belon dlaždic ve leze PoV HoS

í mfiltraCnv postrk PS-I PoV PoS

3 scojovac postí* PS-S Po V PoS

4 asiatfow beton ACH V? ♦ t>ov PoS

K asfaltový beton ACO 11 ♦ Hov PoS

* modifikovaný asfal! - zálivka spai Hov P0£
záhonové chodníkové silniční obruba vc pooki 
betonu pov pos

..... ............. . ......................... ............................

... .................. . . . .. ........

............... ............. .. ...... . . . . . . . . . . . . .........



Název stavbv: Rekonstrukce silnic průtahu obci Kraselov 
Zhotovitel: PORR a.s.
Z ho to v ite l ob jek tu : PORR a.s.

pof
číslo

prcdmtt
kontroly

zkoušena vlastnost předpis požadované parametry

!____________________

| pozadovana četnost

i_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

množství počet zk 
celkem

poznámky zodpovídá i provádí způsob
1 dokladovaní ;

i i

PŘIP =?AVNE PRAČE

T Vytyčen*
vytytém trasy PK dle PP prtid zahaienim oraci v cele deice v ce*e 

delce
stavowec geodet stavby protokol

vylytem iiavaiH lcn eodzemmen 
iS

dle po a podkladu 
správců IS

r*cd zahaienim prán dle Pl> JI* PD strtvttvved
stavowea

provozovatel
šité-

ZEMNI TĚLESO

-
statická zatézovam zkou&k? 

deskou
i mntíuí přetvař nosit,

TKP4 TP 170 
ČSN 73 613?

=30 Mpa
P.def2/Etíef* mjn r  c

tx na t 000 m l 2 332 3 stavtiyveo
scJiva'en*
laoo^atof zprava i

KONÍJTRUKCEVO Z OVKY - NESTM ELENE VRS rv Y

*4
Orbranna vrstva 

RS$D 
iti 150 mm i

jmstost nestmeiene směsi
TKP k

OSN 7? 6126 1 
ČSN EN 132BÍ

(» i» na t ooo m? 330 vizuetnf vir sn  to i stavowea
schválená
•aooratot zorava c

oosah ietnnych častíc 
ivtetne stanovém vlhkosti)

tkp r
CSN 73 6126 t 
CSN E.N 1328ř UP l*na  « 000 m3 390 vizuelnC- viz SO tn i stavowea

scnva»ena
ipooiator zprava c

«taltrkazatťrzovaci zkouška 
deskou

! modlil prelvarnostr,

TKP 5 TP 170 
CSN 73 0120 t není pozanavt*) 1 x na i 500 m l 2 332 stavbwed

>cnva*ena
lacoratn* zprava f

LO ŽNÁ VRSTVA + DLA ŽB A

4 l  II? 30 mim 
DL 1

loze
TKP 10

CSN 73 6131
b vrstvy vvška. pffČny 
sklon i x nň prubéiné vizueiné stavowea mistr zprava c

oorubv TKP 10
OSN 73 013*

Sirka spai /vskow rozdíl 
na styku dvou prvku ! x na crunežne vujueliH* slavtiwed mistr zprava c

dlažba
TKP 1f. 

ČSN “ 3 5131
sítka a vyplnéni spař 
nerovnosi přiíny sklon i*  r<» pnieť-Zne vizuetne

______

stavowea míst* zprava r

..... ............. . .....................................................

... .......... ..................... .

............................. .............. ..... .........



Název stavby: Rekonstrukce silnic průtahu obci Kraselov
Zhotovitel: PORR a.s.
Z ho to v ite l ob jek tu : PORR a.s.

por
číslo

pfedmét
Kontroly

zkoušena vlastnost předpis pozadovanc- parametry požadován* Četnost j množství počet zk i poznámky 
celkem j

zodpovídá provádí zousob
dokladováni

KO N Í5TRUKCE VOZ OVKY - HUTNĚNÉ A S F A L K 3VE VRSTVY
p rů ka zn í zkoušky

5 Průkazní íKouskv 
as*attowct' smísí

pniMzm zkouška ACP 18* IKP “ JSN '3*121 i * n« celou stavbu stavpyvea oDaiovna Zprava
urukazm zkojsfca ACO 1 ' * 1 Kf’ ČSN 73 d l? ) 1 • na celou stavbu 1 st^vbwed obalovna zpravs

kontrolní zkoutkv stavefoírn 
materiálu a ssiattovyci! smis'

TKP '  OSN -3G121 Tle provádím dk?
prováděni

síavbvved obalovna zprava

k o n tro lm  zkou šky  a.ífa lto v e  sm ěs i

5 Podkiaoni vrstva 
ACP 16*

teplota kladení’ vrstw u finišem TKP 7 ČSN 7Jň1?< 1 x ra  bodmu dle
pokládky

sravbyvea misť

kompletní rozbor 
asfaltové smés

TKP r  CSN73 6121 ole konkrétní směs i  * na 2 000 » 64 i Vi2 SP 10* stavbvvčtt
schválena
laborato' protokol C

; Obrusna vrstva 
ACO 11•

teplotu kladene vrstw o fint&eru TKP 7 CoN 73 *171 T>.ra hodmu dle
pokládky

stavbvvea mistr

kompletní 'ozoor 
asfaltové smési

TKP r  CSN 73 *>121 ale Konkrétní směs Tx no 2 00C 1 40 1 VIz SO 10* sto v by v<e a
schválená 
tábor atoi protokol «:

.................. . ............................................ .............. ..

... .............................. ..

................ .................... ............. ........



Název stavby:
Zhotovitel:
Zhotovitel objektu: PORR a.s

pof
číslo

p rod mot 
kontroly

zkoušena vlastnost

-

(JřOťipiS požadované parametry poi.iriovmtfl četnost množství počet zk 
celkem

poznámky zodpovídá provádí způsob
dokladovém

K O N S T R U K C E  V O Z O V K Y  - P O S T Ř IK Y

Intiljračni postní kontrola dav* van* TKP 2B ČSN 73 6129 v rozmezí max 15 od 
piedecsantho mnozstv

i  * na stavbu *v. na 
stavnu stavbweú m»5ť

Pl-K
rovnoměrnost postnkv TKP 26 CSN 7? 6729 vizuálně orubéžné nnjbéžnt die

prováděni
stavbwěO mistr

Spoiovan poMfik kontrola davkvant TKP 26 OSN 73 6129 v rozmézi max 15' oc 
předepsaného množství

i» ra  stavou
t*  ne 

stavbu
stavbweo mistr

PS-k rovnoměrnost pOStftku 1KP 2č OSN 73 6129 viziiaíré průběžné RtuSéíné dle
provádím

stavbwed rmsť

DOKC5NCO VACI P R /

LUO

14 /amefeni 
skutečného stavu qeodeticxe záměrem lednothve část- SO v celt- 6elce v cele 

deice
>tavbvv*.*r acoatr! siauBv protokol

Poinarnuv
uvedeno četnost* platí pro homcaenm poměry 3 shodne matenaiv ph změně materiálu se musí provost všechny příslušné zkouši v na každý matenal v pozanovam- Četnosti 
nri snoce maienalti lze počet zkoušek redukoval dle požadavku ČSN "3 <5133 nebo lze využil výsledku zkoušek z pnlehlvch stavebních obiektu
v případě použili zeminy z tězbv do nasypu popi aklivni zóny budou pro dolezeni vlastnosti matenaiu použily onsiusne zkouSkv z tězbv zemm nebo aiaanostiky t-omunikact* 
hodnoty v závorce plate pro hruoozmne zeminy klasifikované dle OSN 73 6133 pnlony A iakn GVV <iP a G-F 
srovnavac ODjemova hmotnost zhutněnu asfaltové směsi bude převzala ze zkoušky typu 
nodr.otv v závorkách platí pro wvd I0U mm
požadované p aram e try  se s tanovu ji na vyvrtcch. nedestrukttvnó lze i s tanovit param etry p o  dohodě zhotovite le  a objednate le  i p r i kontro ln ích  zkouškách je d n o tlivé  hotové vrstvy, u vozovek na  m ostn ích  objektech  se 
provádí s tanoven i nedestruktrvnů ; postup zkoušek se  rtd i dle Cl 7.5.4 TKP kap. 7
na hodnoceném useku muže hvi ma* ,?0' výsledku v intervalu 90-97 . zbývajících 8CT výsledku musí nvt '* 97
průměrné hodnoty pian pro hodnoceny usek s il óOrnm a vetší v případe nesplněni požadované a míry zhutněn* (t rozhodující mezercvitost vrstvy 
nerovnost povrchu se provádí tile ČSN 73 6175 podélná nerovnost. nzoni stope vh vzdálenost* • 7* m od vnějšího vodícího proužku 
konlrclm aecdétvke měřeni (ucir.otlivvrb vrstev ivv$kv M vrstev příčny snom se provádí pouze na wzaaarv TDi





Název stavbv: Rekonstrukce silnic orútahu obci Kraselov
Zhotovitel: PORR a.s.
Z ho to v ite l o b je k tu : PORR a.s. p ředpok ládaná doba  rea lizace : 2020
S tavební ob jek t: SO 101

SEZNAM M ATERIÁLŮ
č prvokynt.Uenal výrobna / směs i dodavatel doklad jakosti pózu

1 ffaiivodm truck a ur«i r^ijKfc {t»N vc obsypu 
zasvDu a qeotextme PoV PoS

: nvdoulicke pojivo A  Z PryV PoS

3 nfíHracnv postn* PS-i Poť PoS

4 SDOiovaci postřik PS S Poť °oS

A asfaltový beton A<*.P 14 * °f»V PoS

6 asfaltový oelon A C O  11 * P*V PoS

r 'ncxiifikovany asfalt zakvka spař Poť PoS

8 silniční cOrufia vc oodki aetoni: PoV PoS

9 prvky odvodním Poť PoS

10 S D  7 PoV PoS

11 V D Z P oť PoS



Název stavby: Rekonstrukce silnic průtahu obci Kraselov 
Zhotovitel: PORR a.s.
Z h o to v ite l ob jek tu : PORR a.s.

poř
číslo

predmét
kontroly

zkoušena vlastnost předpis požadované parametry požadována četnost množství potat zk. 
celkem

poznámky zodpovídá provádí způsob
dokladováni

PŘÍPIRAVNE PRAČE

Wtvceni trasy PK dle PO oied zahatenim piac. y celé délce v cele 
délce

siavbvued ceooet slavný prolokol

Vytyčen
vytyčeni stavajicirh podzemních 

IS
dle PD a podkladu 
spiavaj IS

ureo zanaienim prací dle PD dle PD stavtjyvea
stavbwed
provozovatel

site

ZFMHJI TĚLESO

klasifikace zeminy TKt>4 OSN 736133 deMarovana hodnot n i*  na 10 000 m3 1 996 viz diaonosuka stavowerí
scnva'ena
iat»raio( znava č

zhutmteinost (PS: 
í max mm ulehiost 1

TKP 4 ČSN .'3 6133 deMaicvang hodnota •< na 10 000 in3 1 998 siavovvea senvalena
•aooratoi zorava c

pomér únosnosti OBR TKP 4 CSN 73 t>133 mm 15 V: 1 x na 10 000 m3 1 998 receptuM stavhyved schválena
aoorator zorava č

IBI TKP-i ČSN 73 613a deklarovaná hodnota 1 m na 10 000 m3 1 998 nebo 1* denne on W73d,ini 
TDi.

stavbwed
schva»ena
laboratoř

zprava c.

z
Zemni plav 

(aktivní zonai 
upravena zemina

oDtemova hmotnost a vlhkost 
pro stanoveni nnrv Zhutněni

!KP 4 CSN 73 6133
parametr mirv zmitneni 
EdeteflEdef* max 2 5 
D e 100** PS

1x na 100 w

usek t  i 395 
usek c 2 MB 
usek C 3 500 
usek c 4 69

viz EdeC.VLdeT! stavbyvod
schválená
labnraior zprava c

stalicka zatéžovaci zkouška 
deskou

nnodut pietvárnosti'

TKP 4 TP 170
CSN 73 6133

—

E,...*45 Mpa 
Edeř2/Edef1 max 2.5

txna 100 m

usek č l 305 
usek 4 2 148 
usek. t  3 500 
usek c 4 69

J
"tA
5
i

stavbvved schválena
•aborator zprava t

KONS5TRUKCEVOZ 0VKY - NESTM ELENE VRSTVY

zrnitost nestmeiene smos
TKP 5

CSN 73 6126.1 
ČSN EN 13285

G.j t* na * 0C0 m3 1 032 vizuemé dopravní zatíženi Judy V 
dle prilchv C TP 205 stavbwed 4G consite

s » 0
zpráva l

3
Ocnranna vrstva 

RS SDu 
•ti t 50 mmi

obsah temných častíc 
(vceme stanovém vlhkosti.

TKP 5
CSN 738125-1 
ČSN EN 13285 UF. 1* na 1 000 m3 1 032 viriiemé dopravní zatizem tndv V 

dle pi ifohv C TP 205 siavDvved
4G consite 

s r c zprava t

statická zatézovac: zkouška 
deskou

(modul Bietvarriostn

TKP 5 TP 170 
CSN 736126-1

E. • = 7 0 MPa 
E . . í E  £2.5

l> na i 500 m2 6 660 6 stavbwed 4G consde 
s r o zprava c

zrnitost rie$4trM*mť* sm4s<
TKP 5

CSN r3 5125-1 
CSN EN 13285

G 1* na i 000 m3 1 032 vrzneme dopravní zatiieni tndy V 
dle- pblohv C T P 700 stavnweo

*1G consite 
s » c zprava C



Název stavby:
Zhotovitel:
Z h o to v ite l ob jek tu : PORR a.s

poi
CÍKlO

prodniflt
kontroly

zkoušena vlastnost předpis požadované parametry požadovaná Četnost mnosstvi počet zk. 
celkem

poznámky zodpovídá provádí způsob
dokladováni

4
Ocnranna vrstva 

RS $o
<11 15C mm-

obsan temných Caslir 
(včetrte Stanoveni vlhkosti i

TKP 5
CSN 7?f, 126-1 
CSN EN 12285 UF l x na 1 000 m3 1 032 vizuelne dopravní zaleženi ttidv V 

dle oMohv C TP 206 stavowec 4G consite 
s r o

zprava v

statická zatéžovan zkouška 
deskou

(modul pretvamosti >

TKP 5 TP 170
ČSN 72.6126-1

E = 100 MP*
E... /E ,.., s 2 5

1 x n«* í 500 m2 6 660 t stavbyvrfd
4G cons»te

s r o zotava c



Název stavby: Rekonstrukce silnic průtahu obci Kraseiov
Zhotovitel: PORR a.s.
Z h o to v ite l ob jek tu : PORR a.s.

pof
číslo

predniet
kontroly

zkoušena vlastnost předpis poíadovanč parametry požadována četnost | množství

i_ _ _ _ _ _

počet zk 
celkem

poznámky zodpovídá provádí způsob
dokladovaní

K O N ÍJTRUKCE VOZ OVKY - HUTNĚNÉ ASFALT!DVE VRSTVY
průkazní zkoušky

5 Průkazní ZKOuSky 
asfaltových smési

průkazní zkouška ACP im TKP ’  ČSN .'3 51.71 tx na celou slavnti 1 stavhwed obalovna zprava
průkazní zkouíka ACO TKP 7 CSN 72 <M21 'x  na celou stavbu i stavbweo obalovna zprava

kontrolní zkouíkv stawetmicn 
matenafu a aslallových snes

TKP * CSN 73 6121 dle prováděni dle
provádéni stavbwen obalovna zorava

kon tro ln í zkoušky asfa ltové směsí

G Podkladní vrstva 
ACP 16*

teplota kladena vrstvy u finišeru TKP * CSN 73 6121 i x za nodinu dle
pokladky

stavbyveo m*sr

kompletní rozpor 
asfaltové smést

TKP *  ČSN 73 6121 dle Konkrétní směsi ix  na 2 000 • 959 i stavhyveo
scnvaiena
laoorato* protokol č

7 Obrusna vrstva 
ACO 11*

teplota kladené vrstvy u finišeru TKP T CSN ~3 6121 i x za nodrnu dle
pokládky stavhyved mistr

kompletní rozpor 
?staltove sroési

T K P ' CSN 736121 dle konkrétní <ma?i 1 v na 2 000 » 1 1 stavbyved
schválená
labo^nto' protokol č

ko n tro ln i zkoušky h otove vrstvy

1? Podkladní vrstva 
ACP i*>«

llous! ka vrstw 
(na wvrtechi

1KP 7 ČSN 73 6121
h .„ „  = 0 00 h 
h. - 0 60 h

U na t 500 m2 6 060 5 m iř Ty na hodnoceny usefc swvbvved
sen valena 
laboratoř protOXO! C

stanoveni míra zhutněn' 
a mezorovitosť vrstw 

.na vyvrtech;
TKP CSN 73 6121

dle vonk retrn 
(mm 96- - 
a 2 0-i0.5i

* x na t 600 m2 •> 660 5 mm na hodnoceny usek stavftvved
sen valena 
laboratoř

protokol C

9 Spoteni podkladní 
-  OĎřusrw* vrstvy

spojem vrstev 
;na vwriech'. TKP 7  Č S N  7 3  6 1 2 1

min 1 6  0 kN <min 6  7  

kNl J
iv  na *» 000 m2 6 660 7 min ?> na hodnoceny usek *!avbvved

senvatena
laboratoř protokol C

10 Obrusna vrstva 
A C O  11*

tlouštka vrstvy 
ma vyvrtecti)

1KP 7 ČSN 73 6121
h. -  0 90 h 
h *  0.80 h

ix na 6 00C m? 6 660 2 min 2* na hodnoceny usek siavbyved
schvarena
laboratoř protokci c

stanovém míra zhutním* 
a mezerovitosti vrstw 

ina vyvrtech;
TKP 7. CSN 73 6121

ale Konkrétní *roes' 
imm 96'.; 
a 2 0*7 i>,

1 x na 5 COC m2 ó 660 2 mm 2 x  na hodnoceny usek stavpyvea schválená
lafcorato* protokol č

nerovnost povrchu
TKP 7 ČSN 73 6121 podélná • ma« a mm prubéiné

I>m komumkan*-
1  1 1 7 průběžně stavnyved

senvatena
laboratoi

protokol c

TKP 7 CSN 73 6121 pfrčna mAx 6 mm v příčných tezecn po 40 m dle pd die PD stavpwed <cnvalena
laboratoř protokol t



Název stavby:
Zhotovitel:
Zho tov ite l ob je k tu : PORR a.s.

pot
číslo

předmět
kontroly

okoušena vlastnost předpis požadované parametry požadovaná četnost množství počet zk. 
celkem

poznámky zodpovídá provádí způsob
dokladovaní

K O N ÍŠTRUKCE V O Z O V K Y  - P O S T Ř IK Y

inlillraeni postit* kontrola davkvam TKP "6 CSN .'3 6129 v lozm e: ma» 15' on 
předepsaného mnoistv

1 v na stavbu t> na 
stavbu stavbyved rrwsť

P IK
rovnoměrnost DOSthku TKP 26 CSN tj B :29 vízu ar n«- pmhéřné ptubéžne dle

provadém Rtavbwed mistr

Scoiovac: postiik kontiola davKvani TKP 26 CSN 73 6129 v ro :m e:i mar 1 5  on 
předepsaného množství

1 x na staven *> na 
stavbu stavbyved mrsk

P S K
rovnoměrnost postřiku TKP 2b CSN 736129 vizuálně piubátre pruběíne dle

prováděni stavbwed mistr

D O K O N Č O V A C Í P R / O m

u ZSffléfeni 
skutečného stavu geodetické :amě>eni •ednoflive tasti SO v cele deice v celé 

deice
Stavbyved gaodet stavby prolOkOl

Poznámky
uveden* telnosli p‘at« pro Homogenní oomerv a shodne matenatv on zmene materiálu se mus» provést všechny pnsmsne zkoušky na kazdv materiál v pozaoovan* četnost- 
dm  snooé materiálu ize oocet zkouše* redukovat dle požadavku ÓSN 75 6133 nebo lze využit výsledku zkoušek z přilehlých stavebních objektu
v připadé použiti zeminy z téžby do nasypu popr aktivní zóny Dudou pro doloženi viastncsl* matendHJ pouzitv puslusní- zkoušky z fezby zemin nebo diaanostikv komunikace 
hodnoty v závorce platí om nrubozmne zeminy klasifikované ale CSN 73 6133 ofilony A ia«o GW GP a G-f 
srovnáván ooiemova hmotnost z nutné ne asfaltové směsi Pude převzala ze zkoušky typu 
hodnoty v závorkách platí pro vyvft 0  100 mm
požadováno param etry se s tanovu ji na vyv rtoch  nedestruktivně lze / s tanov it param etry po  dohodě zhotovitele a ob jednate le  / p ř i kontro ln ích  zkouškách jed n o tlivé  hotové vrstvy, u vozovek na m ostn ích  ob jektech se  
provádí stanoven i nedestruktivně, p os tu p  zkoušek se r id i dle i l .  7.5.4 TKP kap. 7
na hodnoceném useku muže byt max 20' - wstedku v intervalu •M5 97-'1 zbývajících 30.. výsledku nus» Dvt z 97V
prumérne hodnoty platí pro hodnoceny usek s ti bOmm a vetší v odpade nesplněni požadované » mir> zhutnéni ie rozhodující mezeroviiosi vrstvy 
nerovnost povrchu se provádí dle CSN 73 Qi~r» oodeina nerovnost v jízdní stope ve vzdálenosti 0 7*» m od vnejšuvs vodícího proužku 
kontro’ 0 1  geodetické méřeni lednollivvoh vrstev -vyšky t» vrstev příčny skloní se provádí pouze na wzaoam TOi


